
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  32 DEL  05-12-18

OGGETTO: Provvedimenti in ordine a dichiarazioni da parte dei fornitori del Comune
di Ussita di lavori, servizi e forniture.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 16:15, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

MARINI MARINI VINCENZO Sindaco P

CONTI REMO Vicesindaco P

BASILLI SANTE Assessore P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. MARINI MARINI
VINCENZO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta Comunale alla discussione
dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 05-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che questa Amministrazione intende perseguire la massima trasparenza in
ordine ai beneficiari di appalti di lavori, servizi e forniture richiesti dall’Ente;

- che allo scopo questa stessa Amministrazione intende far dichiarare a tutti i fornitori
del Comune di Ussita, affidatari di lavori, servizi e forniture, se hanno rapporti di
parentela o affinità entro il quarto grado con personale dipendente o con
amministratori dell’Ente, indicandone il rapporto di parentela;

Ritenuto che, in un’ottica di semplificazione, tale dichiarazione debba essere resa
solamente per affidamenti di importo superiore ad euro 500,00 iva esclusa;

- che per le società tale dichiarazione deve essere resa soltanto dai soci che hanno una
quota di partecipazione nella società di almeno il 25%;

Ritenuto altresì che trimestralmente dovrà essere redatto un elenco delle dichiarazioni
presentate dai fornitori da pubblicare sul sito internet istituzionale dell’Ente;

Valutato pertanto di emanare direttive ai Responsabili dei Servizi affinché, per gli
appalti di loro competenza, assicurino l’adempimento di quanto prescritto con la
presente delibera;

Atteso che allo scopo è stato predisposto modello di dichiarazione da rendere, ai sensi
degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, da parte dei fornitori, modello che si allega
alla presente per la loro approvazione;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

- di stabilire allo scopo di perseguire la massima trasparenza dell’affidamento di
appalti, servizi e forniture, che tutti i fornitori del Comune di Ussita dovranno
dichiarare se hanno rapporti di parentela o affinità entro il quarto grado con personale
dipendente o amministratori dell’Ente, indicandone il rapporto di parentela;

- di stabilire altresì che tale dichiarazione dovrà essere resa solamente per affidamenti
di importo superiore ad euro 500,00, iva esclusa, e che per le società tale dichiarazione
dovrà essere resa singolarmente dai soci che hanno una quota di partecipazione nella
società di almeno il 25%;

- di approvare l’allegato modello di dichiarazione da rendere, ai sensi degli artt. 46 e 47
del D.P.R. n. 445/2000, da parte dei fornitori, che siano essi liberi professionisti o
società;

- di stabilire che trimestralmente dovrà essere redatto un elenco delle dichiarazioni
presentate dai fornitori da pubblicare sul sito internet istituzionale dell’Ente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 05-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



- di dare mandato agli uffici a porre in essere tutto quanto necessario per dare piena e
concreta esecuzione alla presente deliberazione.

- di dichiarare il presente atto, con separata votazione favorevole unanime espressa per alzata
di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267 del
18.8.2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 05-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "CONTABILIÀ E FINANZA"

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to Boccaccini Gianluca

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 05-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to MARINI MARINI VINCENZO F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 22-03-19 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 22-03-19

IL SEGRETARIO
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari
data 22-03-19 con nota prot.n. 3016 ai sensi dell'art.125 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267.

Ussita, li
IL SEGRETARIO

F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO
F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 05-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


